28.12.2017г №20
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТУЛУНСКИЙ РАЙОН»
ЕВДОКИМОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ОПЛАТЫ ТРУДА И ФОРМИРОВАНИИ РАСХОДОВ НА ОПЛАТУ ТРУДА ГЛАВЫ ЕВДОКИМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

В целях приведения муниципальных правовых актов представительного органа Евдокимовского муниципального образования в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 8 Закона Иркутской области от 17.12.2008 г. №122-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области», Постановлением Правительства Иркутской области от 27.11.2014 г. №599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области», статьями 26, 33 Устава Евдокимовского муниципального образования, Дума Евдокимовского сельского поселения
РЕШИЛА:

1. Оплата труда главы Евдокимовского сельского поселения (далее – глава сельского поселения) производится в виде ежемесячного денежного вознаграждения, а также денежного поощрения и иных дополнительных выплат.

2. Ежемесячное денежное вознаграждение главы сельского поселения состоит из:

1) должностного оклада в размере 61566 (шестьдесят одна тысяча пятьсот шестьдесят шесть рублей, 40 копеек.)
2) ежемесячной надбавки за выслугу лет в размере 30 % должностного оклада.

3. Ежемесячно главе сельского поселения выплачивается денежное поощрение в размере 3,48 должностных окладов.
4. Главе сельского поселения выплачиваются районный коэффициент и процентная надбавка к заработной плате за работу в южных районах Иркутской области в размерах, определенных федеральным и областным законодательством.
5. Главе сельского поселения, в пределах норматива формирования расходов на оплату труда главы сельского поселения, определяемого в соответствии с Постановлением Правительства Иркутской области, может предоставляться материальная помощь.
6. Материальная помощь главе сельского поселения предоставляется по письменному заявлению главы сельского поселения на основании решения Думы Евдокимовского сельского поселения в случаях:
1) причинения главе сельского поселения материального ущерба в результате стихийных бедствий, квартирной кражи, грабежа, иного противоправного посягательства на жизнь, здоровье, имущество;

2) материальными затруднениями в связи с болезнью главы сельского поселения, смерти членов его семьи;

3) регистрации брака, рождения ребенка, юбилейной даты главы сельского поселения (55 лет – для женщин, 60 лет – для мужчин со дня рождения).

Под членами семьи главы сельского поселения в настоящем решении понимаются родители, дети, супруг (супруга).

7. Материальная помощь в случаях, предусмотренных пунктом 6 настоящего решения, предоставляется при представлении главой сельского поселения следующих документов:

1) в случаях, предусмотренных подпунктом 1 пункта 6 настоящего решения, - копий документов, подтверждающих факт произошедшего стихийного бедствия, противоправного посягательства;

2) в случаях, предусмотренных подпунктом 2 пункта 6 настоящего решения, - копий документов из медицинских организаций, подтверждающих факт прохождения лечения и понесенных материальных затрат; копии свидетельства о смерти члена семьи, указанного в абзаце втором пункта 6 настоящего решения;

3) в случаях, предусмотренных подпунктом 3 пункта 6 настоящего решения, - копий свидетельства о заключении брака, рождении ребенка.

8. Материальная помощь главе сельского поселения предоставляется один раз в календарный год в размере одного ежемесячного денежного вознаграждения и одного ежемесячного денежного поощрения.
Под календарным годом в настоящем решении понимается период с 1 января по 31 декабря текущего года.

9. На материальную помощь начисляются районный коэффициент и процентная надбавка к заработной плате за работу в южных районах Иркутской области в размерах, определенных федеральным и областным законодательством.

10. Предоставление материальной помощи осуществляется в пределах средств, предусмотренных на оплату труда главы сельского поселения решением Думы Евдокимовского сельского поселения о бюджете Евдокимовского сельского поселения на соответствующий финансовый год.

11. Формирование расходов на оплату труда главы сельского поселения на соответствующий финансовый год производится в пределах норматива формирования расходов на оплату труда главы сельского поселения, определяемого в соответствии с Постановлением Правительства Иркутской области.
12. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года.
13. Признать утратившими силу с 01.01.2018 г. решение Думы Евдокимовского сельского поселения от «22» ноября 2012 г. №3 «Об установлении оплаты труда и формировании расходов на оплату труда главы Евдокимовского сельского поселения».

14. Опубликовать настоящее решение в газете «Евдокимвский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Евдокиморвского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Евдокимовского сельского поселения

В.Н.Копанев